
MĚSTO LOVOSICE 

 

S louva o zprostředková í, správě pojiště í  
a porade ské či osti 

uzavře á v souladu s usta ove í  §  odst.  záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, ve z ě í pozdější h 
předpisů dále je  „o ča ský záko ík“  a v souladu s usta ove í §  a ásl. záko a č. /  S ., o 

pojišťova í h zprostředkovatelí h a sa ostat ý h likvidátore h pojist ý h událostí a o z ě ě živ oste ského 
záko a dále je  „záko  o pojišťova í h zprostředkovatelí h a likvidátore h pojist ý h událostí“  ezi tě ito 

s luv í i stra a i 
 

S luv í stra y: 
 

Záje e     Město Lovosi e 

se sídle :      Škol í / , Lovosi e,   

zastoupe ý:     Ing. Milanem Dianem, Ph.D., starostou ěsta  
zástup e pro vě á jed á í:   .  

e-mail/telefon:      /  

IČ:      00263991 

a kov í spoje í:    , . .      
č. účtu:       

dále je  „záje e“)  

 

a 

 

Pojišťova í zprostředkovatel:  RENOMIA, a.s.   

se sídle :    Br o, Štýři e, Hola dská /   

zastoupe ý:     , předsedk í představe stva  

e-mail/telefon:     . , +   

IČ:      48391301  

DIČ:      CZ699002745  

a kov í spoje í:    . 

č. účtu:      

dále je  „pojišťova í zprostředkovatel“) 

 

Společ ost je zapsá a v o hod í  rejstříku u Krajského soudu v Br ě oddíl B vložka 3930,  datum 

zápisu 13. srpna  1993 

 

 

 

 

 



 

I. 

Prohláše í akléře 

 

1. Pojišťova í zprostředkovatel prohlašuje, že je opráv ě  a základě přísluš ý h opráv ě í k 
pod iká í a k posk tová í pl ě í dle této s louv , a že splňuje vše h  pod í k  pro výko  
této či osti včet ě pojiště í pro případ odpověd osti za škodu způso e ou výko e  jeho 
či osti v souladu se ZPZ a další i souvisejí í i o e ě závaz ý i práv í i předpis . 

 

II. 

Před ět s louvy 

 

1. Před ěte  s louv  je povi ost pojišťova ího zprostředkovatele posk tovat záje i 
porade ské služ  v o lasti pojišťov i tví, zprostředkovat uzavře í pojist ý h s luv a zajistit 
správu akléře  zprostředkova ý h pojist ý h s luv ve prospě h záje e.  

 

2. Pojišťova í zprostředkovatel se zavazuje po do u trvá í zprostředkova ý h pojist ý h s luv, 
ejdéle však po do u trvá í této s louv , posk tovat záje i, a základě jeho požadavku, 

t to služ : 
 

Rizikový a age e t: 
 Předkládá í ávrhů a uzavře í pojist ý h s luv, 
 provádě í příprav ý h pra í s ěřují í h k uzavře í pojist ý h s luv, předevší  

o zpra ová í ko plet í rizikové zpráv  i for a e o pojišťova ý h lokalitá h  eje  
jako podklad pro v psá í veřej é soutěže a vý ěr pojistitele dle záko a č. /  
S ., o zadává í veřej ý h zakázek, ve z ě í pozdější h předpisů, ale zároveň jako 
doporuče í rozsahu pojiště í a spoluúčastí a preve e škod, 

o zpra ová í zavede í  etodik  pro sta ove í pojist ý h částek, 
o příprava ávrhu te h i ké části zadáva í doku e ta e pro účel  v psá í veřej é 

soutěže a vý ěr pojistitele dle záko a č. /  S ., o zadává í veřej ý h 
zakázek, ve z ě í pozdější h předpisů, 

o příprava ávrhu pojist é s louv  dle pok ů a požadavků záje e, 
o spoluprá e se zadavatele  a vý ěru pojistitele, tj. v hod o e í a ídek, včet ě 

posouze í apl ě í zadáva í h pod ínek v ávrzí h pojist ý h s luv. 
 Provádě í a alýz  pojistitel ý h rizik, zpra ova í a předkládá í ávrhu pojist ý h 

progra ů, o e ě í rizik pro pojiště í ajetku a odpověd osti oso . 
 

Správa pojiště í: 
 Zajiště í uzavře í pojist é s louv  s v ra ý  pojistitele  popř. pojistiteli , kterého 

záje e odsouhlasí. 
 Aktualiza e a odifika e pojist é s louv  podle skuteč ého stavu ajetku a požadavků 

záje e po elou do u plat osti pojist é s louv , včet ě příprav  ávrhů dodatků 
pojist é s louv . 

 Provádě í správ  uzavře ý h pojist ý h s luv, sledová í lhůt k revizí  a pravidel é 
provádě í a alýz  uzavře ý h pojist ý h s luv. 

 

Porade ská a ko zultač í či ost: 
 Posk tová í aktuál í h i for a í o vývoji a pojist é  trhu s ohlede  a potře  

zadavatele, a to i i ál ě  roč ě, a základě kterého doporučí další postup , 
 Posk tová í ko zultač í a porade ské či osti v o lasti pojišťov i tví. 



 Posk tová í škole í v ra ý h za ěst a ů zadavatele v o lasti pojišťov i tví včet ě 
likvida e pojist ý h událostí, spoluprá e se za ěst a i zadavatele v případě z ě  
týkají í h se pojiště í apř. z ě  v evidenci majetku). 

 

Likvida e pojist ý h událostí: 
 Spoluprá e při řeše í a likvida i pojist ý h událostí, asiste e a od or á po o  po elou 

do u projed ává í každé pojist é události až do jejího úpl ého v říze í. 
 V pra ová í a uálu pro likvida i pojist ý h událostí, tj. postup spoluprá e ezi 

odpověd ý i za ěst a i zadavatele a pojistitele  v případě vz iku pojist é události. 
 Zajiště í ahláše í pojist é události pojistiteli do  hodi  po převzetí podkladů o vz iku 

pojist é události od zadavatele. 
 V řizová í pojist ý h událostí s pojiště í i oso a i a pojistiteli, vede í evide e 

pojist ý h událostí a škod ího prů ěhu, včet ě výkazu v říze ý h a rozpra ova ý h 
pojist ý h událostí se zdůvod ě í  postupu likvida e, v hod o ová í škod ího prů ěhu 
za pojist é o do í. 

 Háje í opráv ě ý h záj ů zadavatele při likvida i pojist ý h událostí. 
 Posk tová í po o i při v plňová í hláše í pro pojistitele a při za ezpeče í prohlídk . 

 Posk tová í po o i při shro ažďová í ut ý h podkladů či při jeji h před ěž é  
posouze í. 

 Za ezpečová í ko taktu se vše i zai teresova ý i stra a i, z al i, poškoze ý i, 
poli ej í i orgá  atd. 

 Spoluprá e způso e  uvede ý  výše i při likvida i pojist ý h událostí, které astal  před 
uzavře í  s louv  a pl ě í této veřej é zakázk . 

 

 

3. Pojišťova í zprostředkovatel e í opráv ě  uzavírat j é e  záje e pojist é s louv , a i 
j é e  záje e činit jakékoliv ji é práv í úko , týkají í se zej é a uzavře í dodatku o 
z ě ě takové pojist é s louv , příp. uči ě í práv ího úko u, který ude ít za ásledek 
uko če í takové pojist é s louv . 

 

III. 

Do a trvá í s louvy 

 

1. Tato s louva se sjed ává jako smlouva na dobu určitou od 27.10.2018 do 26.10.2023  

 

2. Tuto s louvu lze jed ostra ě uko čit píse ou výpovědí, přiče ž výpověd í do ě či í  
ěsí e od prv ího d e ěsí e ásledují í po doruče í výpovědi druhé s luv í stra ě.  

 

3. Do sko če í výpověd í do  je pojišťova í zprostředkovatel povi e  postupovat podle této 
smlouvy.  

 

4. Nejpozději v de  sko če í výko u správ  pojiště í a porade ské či osti je pojišťova í 
zprostředkovatel povi e  předložit záje i zprávu o své či osti a píse é ateriál , které 

ěl v souvislosti s touto či ostí k dispozici. 

 

5. Pojišťova í zprostředkovatel je při sko če í úči osti této s louv  povi e  uči it vše h a 
opatře í, která jsou ut á k odvrá e í škod  v důsledku přeruše í či osti pojišťova í 
zprostředkovatel ve prospě h záje e. 
 



6. Uko če í této s louv  e á za ásledek jakoukoli z ě u e o uko če í s louv  
s v ra ý  pojistitele . 

 

 

IV. 

Povi osti akléře 

 

1. Pojišťova í zprostředkovatel se zavazuje v ko ávat či ost dle této s louv  s od or ou péčí, 
hrá it záj  záje e, zej é a euvádět epravdivé, edolože é, eúpl é, epřes é, 
ejas é e o dvojs sl é údaje a i for a e a e o za lčet údaje o charakteru 

a vlast oste h posk tova ý h služe .  
 

2. Pojišťova í zprostředkovatel se zavazuje řešit veškerou ko u ika i s pojišťov ou při řeše í 
pojist ý h událostí záje e, přiče ž si vžd  od záje e aktiv ě v žádá veškeré ez t é 
případ ě h ějí í  podklad  pro řeše í pojist é události.  

 

3. Pojišťova í zprostředkovatel rov ěž spolupra uje se záje e  při ide tifika i vi íka škod í 
události. 

 

4. Pojišťova í zprostředkovatel se zavazuje pro potře u záje e us hovat doklad , které a l 
v souvislosti s posk tová í  pl ě í této s louv , a to po do u plat osti této s louv . 
 

5. Pojišťova í zprostředkovatel e o jí  pověře á oso a se zavazuje ýt v prů ěž é  ko taktu 
se záje e , tak a  li s hop i zajišťovat záležitosti záje e uvede é v čl. II odst.  této 
smlouvy. 

 

6. Pojišťova í zprostředkovatel se dále zavazuje získávat potře é i for a e a podklad  a 
postupovat je záje i, zprostředkovávat či připravovat jed á í, pokud je záje e považuje 
za potře á a provádět další souvisejí í úko  ve prospě h záje e. 
 

7. Pojišťova í zprostředkovatel odpovídá za škodu způso e ou při provozová í své či osti. 
Této odpověd osti se zprostí, jestliže prokáže, že vz iku škod  e ohlo ýt za rá ě o a i 
při v alože í veškerého úsilí, které lze a ě  požadovat. 
 

 

V. 

Povi osti záje e 

 

1. Záje e se zavazuje spolupra ovat s pojišťova í  zprostředkovatele  k dosaže í účelu této 
s louv , zej é a u prů ěž ě posk tovat veškeré potře é i for a e a skuteč osti ají í 
vliv a před ět s louv  a pojiště í zprostředkova é a základě této s louv .  

 

2. Záje e se zavazuje, že v případe h, kde to povaha a druh pojiště í dovoluje, ude realizovat 
veškerá pojiště í prostřed i tví  pojišťova ího zprostředkovatele, nedohodnou-li se s luv í 
stra  ji ak. V případě, že je sjed á í pojiště í vázá o a posk tová í ji ý h služe  pojiště í 
jako součást používá í a kov í kart , sjed á í pojiště í odpověd osti za škodu způso e ou 
provoze  vozidla prostřed i tví  leasi gové společ osti apod. , je a rozhod utí záje e, 
jaký způso  sjed á í pojiště í zvolí.  
 

3. Pokud zájemce vědo ě poruší povi osti shora popsa é v člá ku V odst. 1 a 2 této s louv  
a e o eposk t e pojišťova í u zprostředkovateli píse ě v žáda ou souči ost, 



eodpovídá pojišťova í zprostředkovatel za škodu, jež v souvislosti s tí  záje i, pojistiteli 

(pojistitelů  e o třetí oso ě třetí  oso á  vz ik e. 
 

4. Záje e součas ě s podpise  této s louv  zpl o o ňuje pojišťova ího zprostředkovatele k 
či oste , resp. pl ě í  uvede ý  v čl. II. této s louv . Toto zpl o o ě í ude 
provedeno samostatnou plnou mo í, která ude záje e  jako z o itele  v stave a a 
podepsá a ejpozději k datu uzavře í této s louv  a zároveň předá a pojišťova í u 
zprostředkovateli ejpozději při podpisu této s louv . Pl á o  je uvede a v příloze č.  této 
smlouvy.  

 

5. V případě odvolá í pl é o i záje e , e í pojišťova í zprostředkovatel povi e  
posk tovat pl ě í dle této s louv . Zároveň je pojišťova í zprostředkovatel v takové  
případě opráv ě  od této s louv  odstoupit. Úči k  odstoupe í od s louv  astávají d e  
doruče í oz á e í o odstoupe í klie tovi. Stej é úči k  jako doruče í á také od ít utí 
převzít doručova é oz á e í. 
 

6. Pl á o  za iká zá ike  této s louv . 
 

VI. 

Od ě a 

 

1. Veškerá pl ě í posk tova á dle této s louv  a v souladu s í jsou pojišťova í  
zprostředkovatele  posk tová a záje i ezplat ě, pokud e ude v ko krét í  případě 
domluveno jinak. 

 

VII. 

Další ujed á í 
 

1. Záje e souhlasí, že pojišťova í zprostředkovatel ůže použít jako refere i ázev ěsta 
Lovosi e ve svý h fire í h ateriále h.  
 

2. Pojišťova í zprostředkovatel ere a vědo í, že je dle ust. §  pís . e  záko a č. /  
S ., o fi a č í ko trole ve z ě í pozdější h předpisů, oso ou povi ou spolupůso it při 
výko u fi a č í ko trol . 

 

VIII. 

O hra a oso í h údajů 

 

1. Záje e jako správ e oso í h údajů pro účel  ujed á í tohoto člá ku dále též „Správ e“  a 
pojišťova í zprostředkovatel jako zpra ovatel oso í h údajů pro účel  ujed á í dle tohoto 
člá ku dále též „Zpra ovatel“  tí to dle čl.  odst.  GDPR uzavírají ujed á í dle íže 
uvede ého v to to člá ku. 
 

2. Zpra ovatel posk tuje Správ i služ  pojišťova ího zprostředkovatele, při jeji h výko u 
zpra ovává pro Správ e ko ple í a alýz  pojist ý h rizik, ávrh  pojist ý h progra ů, 
posk tuje ko zultač í a porade skou či ost, provádí zprávu uzavře ý h pojist ý h s luv, 
sleduje lhůt  k jeji h revizi, spolupra uje při likvida i pojist ý h událostí atd. Při to to 
zpra ová í ůže dojít ke zpra ová í oso í h údajů. 
 

3. Zpra ovatel tí to prohlašuje, že ude zpra ovávat oso í údaje pouze j é e  Správ e a 

v souladu s jeho dolože ý i pok . Dále prohlašuje, že přijal veškerá te h i ká a 



orga izač í opatře í, tak a  za ezpečil zpra ová í oso í h údajů způso e  odpovídají í  
riziků , které pro su jekt  údajů ohou hrozit. 
 

4. Zpra ovatel se zavazuje eprodle ě i for ovat Správ e ahodilé u, e o protipráv í  
z iče í, poškoze í, zpřístup ě í, ztrátě či poz ě ě í oso í h údajů.  
 

5. Dále se Zpra ovatel zavazuje posk t out Správ i veškerou souči ost, předevší : 
 Spolupracovat s pověře e  pro o hra u oso í h údajů, j e ova ý  Správ e ; 
 být Správ i ápo o e  při zajišťová í souladu s povi ost i podle člá ků  až  

Naříze í; 
 být Správ i ápo o e , pokud je to ož é při v řizová í žádostí o výko  práv su jektů 

údajů; 

 u ož it Správ i audit , včet ě i spek í provádě ý h Správ e  či jí  pověře ou oso ou 
a posk t out souči ost u tě hto auditů; 

 zajistit, a  oso  za ěst a i  opráv ě é zpra ovávat oso í údaje se zavázal  
k lče livosti e o a  se a ě vztahovala záko á povi ost lče livosti; 

 vést záz a  o či oste h zpra ová í provádě ý h pro Správ e a a požádá í 
posk t out dozorové u úřadu. 

 

6. Zpra ovatel zodpovídá za új u způso e ou Správ i či su jektů  údajů v důsledku poruše í 
této s louv  a e o poruše í povi ostí v plývají í h pro Zpra ovatele z Naříze í. 

  

IX. 

Závěreč á usta ove í 
 

1. Mě it e o doplňovat te t této s louv  je ož é je  for ou píse ý h a číslova ý h 
dodatků, které udou plat é, jestliže udou řád ě potvrze é a podepsa é opráv ě ý i 
zástup i o ou s luv í h stra . 

 

2. S louva je v hotove a v  stej opise h, každý s plat ostí origi álu, z i hž 2 o drží záje e, 

1 pojišťova í zprostředkovatel a  v soutěže é pojišťov ě. 

 

3. Tato s louva a ývá plat osti d e  uveřej ě í s louv  v registru s luv vede ého 
Mi isterstve  v itra České repu lik . 

 

4. Město Lovosi e jako o jed atel zodpovídá za to, že s louva ude uveřej ě a v registru 

s luv vede é  Mi isterstve  v itra České repu lik .   
 

5. O ě s luv í stra  souhlasí, že tato s louva ude uveřej ě a v pl é  z ě í v registru 

smluv. 

 

6. O ě s luv í stra  se dohodl , že te to s luv í vztah se ude řídit usta ove í i záko a č. 
/  S ., O ča ského záko íku, v plat é  a úči é  z ě í, a další h plat ý h a úči ý h 

o e ě závaz ý h práv í h předpisů. 
 

7. Záje e a pojišťova í zprostředkovatel shod ě prohlašují, že si tuto s louvu před její  
podpise  přečetli, že la uzavře a po vzáje é  projed á í, podle jeji h pravé a svo od é 
vůle, váž ě a srozu itel ě, ikoliv v tís i a za ápad ě evýhod ý h pod í ek, a důkaz 
připojují své podpis  

 



8. S luv í stra  prohlašují, že skuteč osti uvede é v této s louvě epovažují za o hod í 
taje ství ve s slu §  O ča ského záko íku v plat é  z ě í a udělují svole í k jeji h 
zpřístup ě í ve s slu zák. č. /  S ., o svo od é  přístupu k i for a í , ve z ě í 
pozdější h předpisů, a zveřej ě í ez usta ove í jaký hkoliv další h pod í ek. 

 

9. O ě s luv í stra  se zavazují řešit veškeré spor , v plývají í ze závazků této s louv , 
předevší  dohodou. 

 

 

Doložka dle § 4  záko a č. 8/  S ., o o í h, ve z ě í pozdější h předpisů 

Rozhod uto orgá e  o e:     RADA MĚSTA LOVOSICE 

Datu  jed á í a číslo us ese í: …………………………,  č. us . …………… 

 

 

V Lovosi í h dne………………     V…………………..d e……………. 
 

 

 

 

 

 

…………………………………………..     ……………………………………………. 
Záje e       Pojišťova í zprostředkovatel 
Ing. Milan Dian, Ph.D.       

starosta ěsta Lovosi e     předsedk ě představe stva 

 


